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Afrapportering af miljøtilsyn den 13. februar 2024 
 

Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 13. februar 2024 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens mil-
jøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var, at virksomheden havde inviteret til 
møde om nedlukning af produktionen.  
 
Tilsynet var aftalt via mail.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Helle Lund, ALTUGLAS INTERNATIONAL DENMARK A/S 
• Martin Dahl, ALTUGLAS INTERNATIONAL DENMARK A/S 
• Christina Andersen, Brønderslev Kommune 
• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 
 

• Revision af miljøgodkendelse samt tilladelse til udvidelse af produktionen på Repsol 
Brønderslev A/S, Industrivej 16, 9700 Brønderslev.  
 

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 

 

Virksomhedens produktion er indstillet permanent. Det kunne konstateres, at der ikke var 
produktion, at råvarer, affald, kemikalier mv. var bortskaffet og at færdigvarer var bortkørt.  

 

Afkast 

Afkast og emissioner herfra blev ikke undersøgt, da produktionen er indstillet.  

 

Affald 
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I forbindelse med nedlukningen er affald blevet bortskaffet. Dette gælder også kemikalier 
og MMA. Der blev vist kvitteringer på bortskaffelse af affald. På tilsynet kunne det desuden 
konstateres, at kemikalier og affald var bortskaffet.  

 

Spildevand 

Forholdet er ikke relevant, da der ikke er produktion.  

 

Støj 

Forholdet er ikke relevant, da der ikke er produktion.  

 

Tanke 

Tanke med MMA er tømt og afblændet. De er ligeledes korrekt registreret og afmeldt i 
BBR.  

 

Opbevaring af olie og kemikalier 

Se punkterne ”Affald” og ” Tanke”.  

Glykolanlægger var endnu ikke tømt ved tilsynet. Virksomheden har efterfølgende frem-
sendt en kvittering på tømning.  

Virksomheden oplyste, at nitrogenanlægget var tømt og lukket.  

 

Egenkontrol 

Egenkontrol er ikke relevant, idet tilsynet omhandlede nedlukning af virksomhedens drift.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsy-
net, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prø-
veudtagning.  

 

Jordforurening blev diskuteret, da dele af grunden er kortlagt på hhv. vidensniveau 1 og 2.  

 

Andet 

Vi aftalte, at undertegnede underretter Brønderslev Forsyning, Spildevand, om, at produk-
tionen er indstillet og at MMA er bortskaffet.  
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Virksomheden spurgte efter en ibrugtagningstilladelse på skur og vindsluse. Brønderslev 
Kommunes BBR-afdeling oplyser, at disse ikke er omfattet af ibrugningstilladelser. Begge 
sager er afsluttet hos kommunen og registreret i BBR.  

 

Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemfø-
relse og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2024 fastsat til 468,96 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 
2024.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsyns-
rapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgø-
relsen1 skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsy-
net. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) 
tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der 
skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til 
tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse 
af dette brev.  

 

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsnin-
ger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive 
den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 

 

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 

 

Med venlig hilsen 

Tine Eis 
Sagsbehandler 
Natur og Miljø 

 

 

 

1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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